
 

 
 

www.corsab.mg.gov.br 

Consórcio Regional de Saneamento Básico 

Rua Santa Lúcia, nº 291, bairro Aclimação 

João Monlevade - Minas Gerais - CEP: 35930-117 

Telefone: (31) 3193 0226 

E-mail: engenharia@corsab.mg.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO  

 

O Consórcio Regional de Saneamento Básico - CORSAB, pessoa jurídica de direito 

público, inscrito no CNPJ sob o nº 07.712.645/0001-04, com sede administrativa à 

Rua Santa Lúcia, nº 291, bairro Aclimação, CEP: 35930-117, João Monlevade/MG, 

por intermédio da sua Presidente Sra. SAMANTHA APARECIDA DE ÁVILA COSTA 

MAGALHÃES, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto 

no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, destinado à 

contratação de pessoal para atender às necessidades do Consórcio, resolve: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, 

após análise de todas as etapas previstas no Edital, declarando aprovadas, e 

classificadas, as candidatas para o cargo de Técnico de Meio Ambiente: em 1º lugar, 

Maria Thais de Castro, inscrita no CPF de nº 097.371.616-96; em 2º lugar, Kelly 

Fernanda Santos Silva, inscrita no CPF de nº 121.192.206-54. 

Art. 2º - Ficam as candidatas acima identificadas, convocadas para contratação, 

observadas as condições estabelecidas no Edital e a conveniência administrativa do 

Consórcio. 

Art. 3º - Os demais candidatos classificados permanecem em cadastro de reserva, 

conforme resultado final já publicado em 12 de novembro de 2025, podendo ser 

convocados dentro do prazo de validade do Processo Seletivo, de acordo com a 

necessidade do CORSAB. 

Art. 4º - Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação, ficando o 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, considerado encerrado e devidamente 

HOMOLOGADO, para todos os fins legais. 

João Monlevade, 14 de novembro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

Samantha Aparecida de Ávila Costa Magalhães 

Presidente do CORSAB 


		2025-11-14T13:30:35-0300
	SAMANTHA APARECIDA DE AVILA COSTA MAGALHAES:06781676644




